
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

Su relazione del Sindaco – Presidente; 
 
Visto il contratto n.319 di Rep. registrato a Lanciano il 27/11/98 al n.1745 Serie I relativo 
all’affidamento dei lavori di completamento funzionale dell’impianto di depurazione a servizio del 
centro capoluogo; 
 
Richiamata la propria delibera n.13 del 28/01/2000 relativa all’approvazione degli atti di 
contabilità finale e certificato di regolare esecuzione dei lavori pari all’importo contrattuale; 
 
Rilevato che con atto di G.M. n.69 del 29/06/2000 venne affidata alla Società ARCA S.r.l. di 
Lanciano la consulenza ed assistenza tecnica finalizzata alla regolare attivazione a regime e 
connessi controlli periodici, nonché autorizzazioni di legge dell’impianto; 
 
Rilevato che la predetta Società con l’allegata nota del 28/3/2000 ha riscontrato degli 
inconvenienti da risolvere prima dell’avviamento dell’impianto per un buon ed ottimale 
funzionamento di tutte le sue componenti; 
 
Accertato altresì che si rende necessario ed urgente intervenire sulla completa sistemazione della 
stradina di accesso all’impianto oltre che all’ulteriore ripulitura della vegetazione selvatica 
particolarmente intensa nel periodo di riferimento; 
 
Vista la disponibilità dell’impresa Cavorso a rimuovere gli inconvenienti riscontrati dietro 
compenso forfettario della somma di £ 7.000.000 da addebitare solo agli interventi di 
sistemazione della strada di accesso e bonifica dell’area; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile del servizio tecnico; 
 
Visto il parere favorevole del responsabile contabile; 
 
Unanime; 

 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni di cui in narrativa, impegnare la somma di £ 7.000.000 più IVA 10% al 
Cap.3335 del bilancio da erogare in favore dell’impresa Cavorso a rimessa di fattura da liquidare 
con apposita determina del Servizio Finanziario, previa certificazione da parte del tecnico di 
fiducia dell’Amministrazione, Ing. Vitale VARRENTI già incaricato della Direzione dei Lavori di 
opere varie III lotto della regolarità degli interventi di cui in narrativa. 
      


